meryndades de Castiella agora et de aqui adelante. Et a los alcalles et jurados et
meryno de la dicha /12 villa de Salinas, et a todos los otros alcalles, jurados, juezes,
justiçias, merynos, alguaziles, maestres de las ordenes, priores, comendadores et
soscomendadores, alcaydes de los castiellos /13 et casas fuertes. Et a todos los otros
ofiçiales et aportellados qualesquier de todas las Çibdades et villas et logares de
nuestros regnos que agora son o seran de aqui adelante. Et /14 a qualesquier o a
qualesquier de uos que esta nuestra carta fuere mostrada, o el traslado della signado
commo dicho es, que cumplan et guarden et fagan guardar et conplir a uos el dicho
conçeio et vezinos /15 et moradores de la dicha villa de Salinas et de Atiega su aldea,
esta dicha merçed que nos vos fazemos. Et que uos non vayan, nin pasen, nin
consientan yr nin pasar contra ello, nin con-/15 tra parte dello, so la pena o penas que en
las dichas cartas et priuilegios et en cada vno dellos se contienen. Et demas a ellos et a
lo que ouiesen nos tornariamos por ello. Et /17 demas por qualquier o qualesquier por
quien fincar de lo asi fazer et conplir, mandamos al ome que uos esta nuestra carta
mostrare, o el traslado della signado commo dicho es, que uos enplaze /18 que
parescades ante nos doquier que nos seamos, del dia que vos enplazare a quinze dias
primeros siguientes so pena de la nuestra merçed et de seysçientos maravedises desta
moneda vsual a cada /19 vno a dezir por qual razon non conplides nuestro mandado. Et
desto les mandamos dar esta nuestra carta seellada con nuestro seello de plomo
colgado.

Dada en las cortes de la muy no-/20 ble çibdat de Burgos, cabesça de Castiella
nuestra camara, veynte dias de agosto, era de mill et quatroçientos et dies et siete
annos. Yo, Diego Ferrandes, la fiz escriuir por mandado /21 del rey. Gonzalo Ferrandes,
vista. Johan Ferrandes. Aluar Martines, Theobaldus. Alfonso Martines.

Et agora los dichos conçeio et omes buenos de la dicha villa de Salinas de
Annana enbiaron me pedir merçed que les confirmase la di-/22 cha carta et la merçed en
ella contenida et gela mandase guardar et conplir. Et yo, el sobredicho rey don Enrrique,
con acuerdo et abtoridat de los mis tutores et regidores de los mis regnos /23 por fazer
bien et merçed a los dichos conçeio et omes buenos de la dicha villa de Salinas de
Annana et del dicho logar de Atiega, su aldea, touelo por bien et confirmoles la dicha
carta /24 et la merçed en ella contenida. Et mando que les vala et les sea guardada
segunt que meior et mas conplidamente les valio et fue guardada en tienpo del rey don
Enrrique, mi auuelo, et del /25 dicho rey don Johan, mi padre et mi sennor que Dios
perdone. Et defiendo firmemente que ninguno nin algunos non sean osados de les yr,
nin passar contra la dicha carta /26 en la manera que dicha es, nin contra lo en ella
contenido, nin contra parte dello, para gelo quebrantar o menguar en algunt tiempo, por
alguna manera, que qualquier que lo fiziese auria la mi yra /27 et pechar me ya la pena
contenida en la dicha carta, et a los dichos conçeio et omes buenos del dicho logar de
Salinas, o a quien su boz touiese, todas las costas et dannos et /28 menoscabos que por
ende resçibiesen doblados. Et demas mando a todas las justiçias et ofiçiales de los mis
regnos do esto acaesçiere, asy a los que agora son, com-/29 mo a los que seran de aqui
adelante et a cada vno del los que gelo non consientan, mas que los defiendan et
anparen con la dicha merçed en la manera que dicha es. Et que prenden en los bienes
/30 de aquellos que contra ello fueren por la dicha pena et la guarden para fazer della lo
que la mi merçed fuere, et que emienden et fagan emendar a los dichos conçeio et
omes buenos /31 de Salinas, o a quien su bos touiere, de todas las costas et dannos et
menoscabos que resçibieren doblados, commo dicho es. Et demas por qualquier o
qualesquier por quien /32 fincare de lo asi fazer et conplir, mando al ome que les esta mi